关于开展赴美国南伊利诺伊大学

学期交流项目、攻读硕士（博士）学位项目

说明会暨报名及选派工作的通知
为拓展学生的国际化视野，丰富学习经历，根据沈阳航空航天大学与美国南

伊利诺伊大学(SIU)之间的协议，我校将定期选送和推荐优秀本科生、硕士生到

SIU 学习。在美国留学期间，南伊利诺伊大学将给予我校学生“特别学费奖学金”，

即按美国州内学生费用标准收取学费(相当于在国际学生学费标准基础上减免

55%-60%)。

2017 年秋季我校第一批赴 SIU 学习交流的学生已经顺利完成学习任务并

返回我校。第二批已于 2018 年 1 月 20 日抵美正在 SIU 体验着紧张有序、丰富

多彩的学习生活。

在两校学期交流合作顺利开展的基础上，我校将进一步推进两校在攻读硕士

（博士）学位项目领域的合作。

现将 2018 秋季、2019 春季学期赴美国南伊利诺伊大学卡本代尔校区项目

报名及选派工作安排如下:

一、南伊利诺伊大学招生说明会
为使大家更好地了解该校的情况和项目内容，拟邀请南伊利诺伊大学国际处

负责人到校进行项目说明和提供咨询。

日 期：2018 年 3 月 21 日, 星期三

时 间：14:00-15:00

地 点：C110

主 讲：南伊利诺伊大学国际处主任  Dr. Andrew Carver

内 容：学期交流项目、硕士学位项目

联系电话：89724878  15804079136  杜老师   Q Q：30784626

二、报名及选派工作
（一）项目形式 （涉及专业：航空、机械、材料、自动化、车辆、计算机、

电子、安全、环境、经管、艺术、英语等各专业）

1. 学期交流项目
本科、硕士各年级、各专业在读生，到南伊利诺伊大学交流学习一个学期或

两个学期。（语言要求: 本科生无托福或雅思要求，英语以面试考核为准）

2. “1+1”硕士双学位项目   （质量控制与工程专业）

各工程类相关专业在读硕士研究生，赴南伊利诺伊大学学习 1 年（8-10 门

课），成绩合格，可获得南伊利诺伊大学颁发的硕士学位。（语言要求：免 GRE

成绩，托福 80 分或雅思 6.5 分，成绩优秀但语言未达标者，可有条件录取。）

3. 攻读硕士（博士）学位项目
本科或硕士毕业后，赴南伊利诺伊大学攻读硕士（1.5-2 年）或博士（至少

3 年）学位。

学费标准：在 SIU 学习期间，享受沈航在校交流生同等学费优惠。

语言要求：托福 80 分或雅思 6.5 分；GMAT or GRE （具体要求依专业不同）

成绩要求：本科期间平均成绩大于 77 分（个别院系专业要求更高）

研究生学位项目请登录南伊利诺伊大学（Southern Illinois University

Carbondale) 网站查询各专业的招生和申请截止日期，提前安排好时间。
南伊利诺伊大学网站：http://www.siu.edu

本科专业设置：http://abroad.nenu.edu.cn/a/items/usa/238.html

硕士专业设置：http://abroad.nenu.edu.cn/a/items/usa/239.html

（二）费用参考
按照 SIU 公布的美国国内本州居民学费标准和所修的课程数量缴纳学费（一

般每学期修 12-15 学分）。学费、保险及杂费合计约 5000-6000 美金/学期，住

宿及生活费用约 600-700 美金/每月。

（三）学校支持
根据学生实际需求，安排语言强化学习。

（四）申请时间
从即日起至 2018 年 4 月 10 日截止。

（五）申请方式
采取“学生个人申请、学院（或导师）推荐、学校选派”的方式。有意向的

同学请到国际教育学院（外事处）303 室咨询、报名。

联系电话：89724878  15804079136

联系人：杜老师

Q Q：30784626

http://www.siu.edu/
http://abroad.nenu.edu.cn/a/items/usa/238.html
http://abroad.nenu.edu.cn/a/items/usa/239.html